
Página 1 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



  
       Município de Santa Isabel 
               Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão 

         

 
 

 Paraíso da Grande São Paulo 

                                                                                                                                                            Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 21.464 DE 10 DE MARÇO DE 2023 

 

 

 

Admite as servidoras públicas 

municipais que menciona. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa 

Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. ADMITIR em 10/03/2023 as servidoras abaixo relacionadas, no 

emprego temporário especial de Professor de Educação Infantil I, ref 7, do anexo V, da 

tabela I – jornada 27:30 (vinte sete horas e trinta minutos) semanais, da Lei 

Complementar nº. 130 de 31 de agosto de 2009, Lei nº. 2832 de 30 de maio de 2016 e 

Lei Complementar nº. 201 de 09 de março de 2018, sendo contrato por prazo 

determinado até 19/12/2023, podendo ser rescindido a qualquer momento, mediante a 

não adaptação às atividades, retorno do titular e/ou elaboração de Concurso Público. 

 

Nome RG CPF Classificação 

RAFAELA EMILY ALEXANDRE  XX.XXX.203-3 

 

XXX.XXX.358-46 

 

18º Lugar 

ANGELA LIMA DE ANDRADE  XX.XXX.097-0 

 

XXX.XXX. 498-02 

 

24º Lugar 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 10 de março de 2023. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 

Página 2 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



  
       Município de Santa Isabel 
               Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão 

         

 
 

 Paraíso da Grande São Paulo 

                                                                                                                                                            Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 21.465 DE 10 DE MARÇO DE 2023 

 

 

 

Admite as servidoras públicas 

municipais que menciona. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa 

Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. ADMITIR em 10/03/2023 as servidoras abaixo relacionadas, no 

emprego temporário especial de Professor de Educação Básica I, ref 7, do anexo V, da 

tabela I – jornada 30 (trinta) horas semanais, da Lei Complementar nº. 130 de 31 de 

agosto de 2009, Lei nº. 2832 de 30 de maio de 2016 e Lei Complementar nº. 201 de 09 

de março de 2018, sendo contrato por prazo determinado até 19/12/2023, podendo ser 

rescindido a qualquer momento, mediante a não adaptação às atividades, retorno do 

titular e/ou elaboração de Concurso Público. 

 

Nome RG CPF Classificação 

ALINE OLIVEIRA BESERRA DA 

SILVA 

XX.XXX.074-3 

 

XXX.XXX.758-79 

 

26º Lugar 

PRISCILA DO CARMO MARIA XX.XXX.069-9 

 

XXX.XXX.928-60 

 

29º Lugar 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 10 de março de 2023. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 

 

Página 3 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



  
       Município de Santa Isabel 
               Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão 

         

 
 

 Paraíso da Grande São Paulo 

                                                                                                                                                            Página 1 de 1 
 

PORTARIA Nº 21.466 DE 10 DE MARÇO DE 2023 

 

 

 

Admite a servidora pública municipal 

que menciona. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa 

Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. ADMITIR em 10/03/2023 a servidora abaixo relacionada, no 

emprego temporário especial de Professor de Educação Básica I, ref 8, do anexo V, da 

tabela I – jornada 30 (trinta) horas semanais, da Lei Complementar nº. 130 de 31 de 

agosto de 2009, Lei nº. 2832 de 30 de maio de 2016 e Lei Complementar nº. 201 de 09 

de março de 2018, sendo contrato por prazo determinado até 19/12/2023, podendo ser 

rescindido a qualquer momento, mediante a não adaptação às atividades, retorno do 

titular e/ou elaboração de Concurso Público. 

 

Nome RG CPF Classificação 

RAQUEL REGINA DA SILVA XX.XXX.085-X 

 

XXX.XXX.398-52 

 

27º Lugar 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Município de Santa Isabel, 10 de março de 2023. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 

 

Página 4 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



  
      Município de Santa Isabel 

          Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão 
         

  

 

 

Paraíso da Grande São Paulo 
                                                                                                                                              Página 1 de 2 

 

PORTARIA Nº 21.467 DE 10 DE MARÇO DE 2023 

 

 

 

 

Instaura Sindicância Administrativa 

Investigativa para apuração dos fatos e 

eventuais determinações de 

responsabilidades. 

 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa 

Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais; e, 

 

CONSIDERANDO, a Comunicação Interna nº 091/2022 da Secretaria de 

Governo e Administração, alusiva a eventuais possíveis irregularidades existentes na 

Dispensa de Licitação nº 04/12, Contrato nº 37/12 e no Termo Aditivo, referente ao 

transporte de alunos do Município, assim como a ocorrência de possíveis ilegalidades 

praticadas pelos ordenadores de despesas à época, de acordo com Ofício CGC – SEB nº 

0554/2022 – TC 005167.989.17-7. 

 

CONSIDERANDO a Portaria nº 20.837, de 04 de janeiro de 2022 e Decreto 

nº 5.679, de 01 de dezembro de 2017, alterado pelo Decreto nº 5.749, de 16 de abril de 

2018, da Comissão Preliminar de Análise de Sindicância e Processo Administrativo 

Disciplinar. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Fica instaurada Sindicância Administrativa Investigativa para 

apuração de eventuais possíveis irregularidades existentes na Dispensa de Licitação nº 

04/12, Contrato nº 37/12 e no Termo Aditivo, referente ao transporte de alunos do 

Município, assim como a ocorrência de possíveis ilegalidades praticadas pelos 

ordenadores de despesas à época. 

 

Art. 2º. Designam-se os servidores públicos municipais ROSENY 

NASCIMENTO GOMES – RG. nº XX.XXX.330-8, MARISA FLAVIA DE OLIVEIRA – RG. 

nº XX.XXX.424-6 e BENEDITO FERNANDES DE OLIVEIRA – RG. nº X.XX2.618, para, 

sob a Presidência da primeira, comporem a Comissão Sindicante, visando à apuração dos 

fatos supramencionados, com a devida produção de provas, podendo para tanto, 

convocar servidores, tomar declarações, requisitar documentos e perícias, efetuar 

diligências e tudo o mais que se fizer necessário para a conclusão dos trabalhos. 

 

 

 

 

Página 5 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



  
      Município de Santa Isabel 

          Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão 
         

  

 

 

Paraíso da Grande São Paulo 
                                                                                                                                              Página 2 de 2 

 

Art. 3º. Fixa-se o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação 

desta Portaria, para que o Presidente apresente relatório circunstanciado do que apurou, 

sugerindo o que julgar cabível para a conclusão do feito. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  

 

Município de Santa Isabel, 10 de março de 2023. 

 

 

  

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

 

 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 

 

Página 6 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



  
       Município de Santa Isabel 
               Paço Municipal Prefeito Joaquim Simão 

         

 
 

 Paraíso da Grande São Paulo 

                                                                                                                                                            Página 1 de 1 
               

PORTARIA Nº 21.468 DE 10 DE MARÇO DE 2023 

 

 

 

Rescinde o contrato de trabalho da 

servidora pública municipal que menciona. 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa 

Isabel, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho da servidora pública 

municipal, JOYCE NATIELE GOMES DA SILVA, portadora do RG nº. XX.XXX.975-1 e 

CPF nº. XXX.XXX.498-37, admitida em 07/02/2012, no emprego permanente de 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário, em especial a Portaria nº. 11.687, de 29 de março de 

2012. 

 

Município de Santa Isabel, 10 de março de 2023. 

 

 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI 

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

 

 

Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra. 

 

 

 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 

SECRETÁRIO GERAL DE GABINETE 

 
 

Página 7 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                               Municipio de Santa Isabel 
   Secretaria Municipal de Educação 

                                                             Supervisão Pedagógica 
                                   Tel. (11) 4656-2440/Ramal 2501/ email: elianesupervisao@edu.santaisabel.sp.gov.br 

     

 

 

 

 

CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 2023 

 

Prefeitura Municipal de Santa Isabel e Secretaria Municipal de Educação vêm por meio 

deste, convocar os Professores de Educação Fundamental I, Educação Infantil e Educação 

Especial classificados no Processo Seletivo PCN nº 01/2023 para a apresentação de documentos 

conforme edital, na Diretoria de Recursos Humanos, sito a Avenida da República, 530 4º andar. 

Após a apresentação da documentação dentro do prazo estipulada o candidato deverá participar da 

atribuição que acontecerá no dia 16/03/2023 (quinta-feira) na Secretaria Municipal de Educação. O 

não comparecimento no prazo estipulado implicará na sua desistência automática. 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

 

8º Luciana Aparecida Saulo Messias – inscrição 0001169 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

 

25º Sandra Rocha Ribeiro – inscrição 0000141 

26º Franciele de Oliveira Dias Gimenes – inscrição 0002620 

27º Lorraine Karoline Mariano de Souza – inscrição 0000685 

28º Fausto Henrique Anastácio de Assis – inscrição 0001973 

29º Valdir Antônio Machado Junior – inscrição 0001671 

30º Daiana da Silva Santos Pereira -  inscrição 0000287 

31º Josué Gomes de Lima – inscrição 0001983 

32º Cintia Danieli Pereira Tamaki – inscrição 0000813 

33º Ana Paula Pereira Batista – inscrição 0002014 

34º Simone Vitória de Oliveira Rodrigues – inscrição 0002178 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I 

 

31° Sara Noemi Ferreira Freitas – inscrição 0002158 

32º Denise Cavalcante Koch – inscrição 0000244 

33° Maximiliano Sousa Lima – inscrição 0000117 

34° Grazielle de Cássia Almeida Martins – inscrição 0002781 

35º Sabrina dos Santos Costa – inscrição 0000893  

36º Thauanne Cardoso de Almeida – inscrição 0000760 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Página 8 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                               Municipio de Santa Isabel 
   Secretaria Municipal de Educação 

                                                             Supervisão Pedagógica 
                                   Tel. (11) 4656-2440/Ramal 2501/ email: elianesupervisao@edu.santaisabel.sp.gov.br 

     

 

 

 

 

 

 

Página 9 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                       Prefeitura Municipal de Santa Isabel  
     Secretaria Municipal de Educação 

                                       Av. da República, 297 – Centro – Santa Isabel – SP 

                                                          07500-000 / Tel. 4656-2440 
Paraíso da Grande São Paulo 
 

SALDO DE AULAS/2023 
 

POLO VI – EMEF VEREADOR LUIZ BENEDITO/ XII - EMEF BENEDITO ALVES DE QUELUZ  
Segmento: Especial  HTPC: 2ª feira das 18h30 as 20h10  

Local: EMEE Sérgio Alves Porto 

Diretor: Luana /Claudete Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR TITULAR     AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

AEE  13h ás 

16h40 

Tarde  Elis Kerli Aparecida Rossi  Coordenação   

 
 
 

Página 10 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                       Prefeitura Municipal de Santa Isabel 
                   Secretaria Municipal de Educação 

                                              Av. da República, 297 – Centro – Santa Isabel – SP 

                                                       07500-000 / Tel. 4656-2440 
Paraíso da Grande São Paulo 
 

SALDO DE AULAS 2023 

 
 

 
 

 
 

POLO VI EMEF JOSÉ DE ALMEIDA MACHADO 
Segmento: ENSINO FUNDAMENTAL 

 

HTPC: 2ª e 3ª feira das 11h40 às 12h30 

               3ª feira das 17h40 às 19h20 

 

Diretor: Ângela Aparecida  Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍOD

O 

PROFESSOR 

TITULAR    

AFASTAMENT

O MOTIVO 

PROFESSOR 

2º ano E  13h às 

17h30 

Tarde  Ana Flávia Miranda 

Barbosa  

Licença gestante   

 
 
 
 

Polo I EMEF OSCAR FERREIRA DE GODOY  
Segmento: ENSINO FUNDAMENTAL  HTPC: 2ª e 3ª feira das 11h40 às 12h30 

               3ª feira das 17h40 às 19h20 
 

Diretor: Lisete  Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR  

TITULAR    

AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

1º ano D 13h às 

17h30 

Tarde  Sala livre  Sala livre  

Polo IV EMEB(R) TEIJI KITA 
Segmento: ENSINO FUNDAMENTAL  HTPC: segunda e terça-feira das 11h40min às 

12h30min. 

Diretor: Lucilaine  Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR  

TITULAR    

AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

 5º ano A  7h às 

11h30min 

Manhã  Janaina Rute Navarro Reis 

Lucena 

Coordenação  

Polo V EMEF VEREADOR LUIZ BENEDITO  
Segmento: ENSINO FUNDAMENTAL  HTPC: 11h40 às 12h30 (segundas e terças- feiras) 

HTPC: 17h40 às 19h20 (segunda – feira) 

Diretor: Luana de Paiva Anunziato Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR  

TITULAR    

AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

3º Ano A  

 

07h às 

11h30 

 Maria Aparecida de 

Almeida 

Coordenação   

Página 11 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                       Prefeitura Municipal de Santa Isabel 
                   Secretaria Municipal de Educação 

                                              Av. da República, 297 – Centro – Santa Isabel – SP 

                                                       07500-000 / Tel. 4656-2440 
Paraíso da Grande São Paulo 
 

POLO VII EMEF JOÃO JOSÉ DE ALMEIDA FILHO  
Segmento:  HTPC: 2ª e 3ª feira 11h45 as 12h30   

            3ª feira 17h45 as 19h25  

Diretor: Érica  Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR  

TITULAR    

AFASTAM

ENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

4º ano A 7h às 11h30 Manhã Benedita da Penha do 

Prado Matos  

INSS    

3º ano C 13h às 17h30 Manhã  Isabel Cristina Ramos  Coordenação   

 

 

 
 

Página 12 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                       Prefeitura Municipal de Santa Isabel  
     Secretaria Municipal de Educação 

                                         Av. da República, 297 – Centro – Santa Isabel – SP 

                               elianesupervisao@edu.santaisabel.sp.gov.br 07500-000 / Tel. 4656-2440 
Paraíso da Grande São Paulo 
 

Saldo de aulas/2023 

POLO III EMEB(R) Carlos Cintra de Paula  
Segmento: Ensino Infantil HTPC: segunda e terça- feira das 11h40 as 12h30 

Diretor: Jeane Maria de Melo Lima  Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR TITULAR    AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

MI e MII 13h30 às 

17h30 

Tarde Sala livre  Emergencial    

 
 

 
 

POLO IX EMEI Profº Paulo do Monte Serrat  
Segmento: Ensino Infantil HTPC: 3ª e 4ª feira 07 h 00 às 07h50 

EPA: 2ª feira 07h 00 às 07 h50 

Diretor: Raquel Pietrani Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR TITULAR    AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

Pré II – C - 8 h às 12 h Manhã 

 

Maria das 

Mercedes Moreira 

Exonerou-se   

 
 

POLO X CEI Pref. Osvaldo Rodrigues da Silva  
Segmento: Ensino Infantil  HTPC: terça feira das 17h20 ás 19h  

            EPA: quinta-feira 17h às 17h50 

Diretor: Gislene Lopes Siqueira  Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR  TITULAR    AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

Maternal I 

A 

13h às 17h  Tarde  Rosemary Aparecida Torres 

Xavier  

INSS  

 
 
 
 
 

Polo VIII – CEI VICENTINA FERREIRA PORTO 
Segmento: EDUCAÇÃO INFANTIL 

(CRECHE) 

HTPC: B1, B2, M1 2ª feira 17h10 às 18h50 e 3º e 4º 7h ás 7h50 
 M2: 2ª feira 17h10 as 18h50 e 2ª e 3ª 7h as 7h50 

Diretor: Patrícia  Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR  

TITULAR    

AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

Berçário B 2  13h às 17h Tarde  Sala livre  Sala livre  

 

Maternal 2 13h ás 17h Tarde  Rosa Maria  Coordenação   

 

Maternal 1  

 

13h àS 

17H 

Tarde  Otília Sanches Exonerou – se  

Página 13 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                       Prefeitura Municipal de Santa Isabel  
     Secretaria Municipal de Educação 

                                         Av. da República, 297 – Centro – Santa Isabel – SP 

                               elianesupervisao@edu.santaisabel.sp.gov.br 07500-000 / Tel. 4656-2440 
Paraíso da Grande São Paulo 
 

 

POLO XIV EMEB Vila Guilherme  
Segmento: Ensino Infantil  HTPC: terça- feira das 17h10 ás 18h50 

            

Diretor: Cristina da Silva Batista  Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR  TITULAR    AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

Maternal II 

B 

13h às 17h  Tarde  Eliane  Coordenadora  

 
 

POLO XV CEI Jardim Eldorado   
Segmento: Ensino Infantil  HTPC: 

Terça-feira: 17h10min às 18h50min      

Diretor: Fátima Gil Duarte Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR  TITULAR    AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

Maternal I 

A 

12h30min 

às17h00 

Tarde Elisa Bonetti Moreira 

Ferreira 

Coordenação  

 
 
 

POLO XVI EMEB PREFº Waldir José Cabral Saueia  
Segmento: Ensino Infantil  HTPC: Terça feira das17h10 às 18h50 

 

Diretor: Natália  Vice-diretor:  

 
CLASSE Qtd. 

h/a 

PERÍODO PROFESSOR  TITULAR    AFASTAMENTO 

MOTIVO 

PROFESSOR 

Pré I  13h às 17h  Tarde  Livre  Livre   

 

PRÉ II   13h às 17h  Tarde Livre Exoneração  

 

 

Página 14 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
EDITAL -NOTIFICAÇÃO -PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS 

 

REGISTRO DE REGULARIZAÇÃO DE LOTEAMENTO 

 

DENOMINAÇÃO – RESIDENCIAL BARÃO 

 

 

AOS CONFRONTANTES:  

1. José Veras de Souza Matrícula C.R.I 16.206 

2. Adelino Viveiros Catanho 

3. Ricardo Augusto Alho Matrícula 61.367 

 

 

 

 

 

O Município de Santa Isabel, CNPJ 56.900.848/0001-21, pessoa 

jurídica de direito público, com sede à Avenida República nº 530, 

Centro, Santa Isabel/SP neste ato representado por seu Prefeito 

Municipal, Senhor Carlos Augusto Chinchilla Alfonzo, no uso das 

atribuições que lhe confere a Constituição Federal e Lei Federal 

nº 13.465/2017, Decreto Federal nº 9.310/2018, Provimento CGJ nº 

56/2019, FAZ SABER A TODOS A QUEM POSSA INTERESSAR que o Núcleo 

Urbano Informal Consolidado RESIDENCIAL BARÃO localizado na Rua 

Barão do Rio Branco, Bairro do Varadouro, Perímetro Urbano do 

Município de Santa Isabel/SP, com área de 38.833,00m2, que consta 

Página 15 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 
matrícula de número 08.661 no Cartório de Registro de Imóveis da 

Comarca de Santa Isabel, é objeto de Regularização Fundiária 

Urbana de Interesse Específico – REURB-E, na conformidade da 

planta e memorial descritivo que integram o Processo 

Administrativo nº 1033/2021 da Secretaria Municipal de 

Planejamento, Obras, Urbanismo e Habitação, para fins de abertura 

de matrícula dos seus, e para tal NOTIFICA OS CONFRONTANTES, os 

proprietários e ou/ocupantes, supra mencionados e terceiros 

interessados do núcleo urbano em questão, para que caso queiram 

impugnar, para se manifestar, por escrito, no prazo de trinta 

dias, perante a Secretaria de Planejamento, Obras, Urbanismo e 

Habitação sito à Avenida da República nº 530 – 2º Andar – Centro, 

Santa Isabel, São Paulo, e-mail:habitacao@santaisabel.sp.gov.br,no 

horário de expediente – Segunda à Sexta-feira, das 8:00 às 17:00 

horas, contados do dia seguinte ao da publicação, de conformidade 

com o § 5º do artigo 31 e parágrafos 1º e 5º do artigo 20 da Lei 

nº 13.465/2017. 

Advertência: Presumir-se á anuência do confrontante (ou 

interessado) que deixar de apresentar impugnação no prazo da 

notificação (artigo 21º, § 6º da Lei nº 13.465/2017). 

 

Publique-se e cumpra-se 

 

Santa Isabel, em 10 março de 2023. 

 

 

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO 

- PREFEITO MUNICIPAL -  

 

Página 16 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:habitacao@santaisabel.sp.gov.br


 
 

 

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 791/2023 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA. 

 

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/03/2023 ÀS 09H00. 

 

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônicos: 

www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone 

(11) 4656-8700  ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br. 

 

 

 

 

 

 

COMUNICADO DE RESULTADO- JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 94/2023 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRONTO SOCORRO 

PEDIÁTRICO, NESTE MUNICÍPIO. 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Santa Isabel, no uso de suas 

atribuições legais, comunica o resultado das PROPOSTAS DE PREÇOS da Tomada de Preços nº 

01/2023, conforme:   

 

1º lugar: TEOREMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA: R$ 2.119.008,99 (dois milhões cento e 

dezenove mil e oito reais e noventa e nove centavos) 

 

2º lugar: CONSITEC ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA:  R$ 2.187.924,80 (dois milhões cento e 

oitenta e sete mil novecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos). 

 

Abre-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias a contar desta publicação, nos termos do art. 109, I, “b”. 

 

Santa Isabel, 10 de março de 2023. 

 

RODRIGO MARTINS DE MIRANDA 

Presidente de Comissão Permanente de Licitação 

 

 

Página 17 de 17
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1570 - 10/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:licitacao@santaisabel.sp.gov.br

		2023-03-10T19:37:18+0000




